¹⁶ Madoz, P.: *Diccionario*, Tomo X, «Madrid», pp. 865-866.

AL CAPÍTULO IV

MOLIÈRE: *Le malade imaginaire*, Troisième intermède, 1673.

Sobre doctorado en Medicina

PRÆSES

Sçavantissimi doctores,
Medicinæ professores,
qui hic assemblati estis;
Et vos altri messiores,
Sententiarum Facultatis
Fideles executores,
Chirurgiani et apothicari,
Atque tota compania aussi,
Salus, honor et argentum,
Atque bonum appetitum.

Non possum, docti confreri,
En moi satis admirari
Qualis bona inventio
Est medici professio;
Quam bella cosa est et bene trovata,
Medicina illa benedicta,
Quæ, suo nomine solo,
Surprenanti miraculo,
Depuis si longo tempore,
Facit à gogo vivere
Tant de gens omni genere.

Donque il est nostræ sapientiæ
 Boni sensus atque prudentiæ,
 De fortement travailler
 A nos bene conservare
 In tali credito, voga et honore;
 Et prendere gardam a non receiver
 In nostro docto corpore
 Quam personas capaces,
 Et totas dignas remplire
 Has plaças honorabiles.
 C'est pour cela que nunc convocati estis,
 Et credo quod trovabitis
 Dignam matieram medici
 In sçavanti homine que voici;
 Lequel, in chosis omnibus,
 Dono ad interrogandum,
 Et à fond examinandum
 Vostreis capacitatibus.

PRIMUS DOCTOR

Si mihi licentiam dat dominus præses,
 Et tanti docti doctores,
 Et assistantes illustres,
 Très sçavanti bacheliero,
 Quem estimo et honoro,
 Demandabo causam et rationem quare
 Opium facit dormire.

BACHELIERUS

Mihi a docto doctore
 Demandatur causam et ratione quare
 Opium facit dormire.
 A quoi respondeo,
 Quia est in eo
 Vertus dormitiva,
 Cujus est natura
 Sensus assoupire.

SECUNDUS DOCTOR

Cum permissione domini præsidis,
 Doctissimæ Facultatis,
 Et totius his nostris actis
 Companiæ assistantis,
 Demandabo tibi, docte bacheliere,
 Quæ sunt remedia
 (Tam in homine quam in muliere)
 Quæ, in maladia
 Dite hydropisia,
 (In malo caduco, apoplexia, convulsione et paralytia)
 Convenit facere.

BACHELIERUS

Clysterium donare,
 Postea seignare,
 Ensuite purgare.

.....

TERTIUS DOCTOR

Si bonum sembratur domino præsidi
 Doctissimæ Facultati,
 Et companiæ ecoutanti,
 Demandabo tibi, docte bacheliere,
 Quæ remedia eticis,
 Pulmonicis atque asthmaticis,
 Trovas à propos facere.

BACHELIERUS

Clysterium donare,
 Postea seignare,
 Ensuite purgare.

.....

IDEM DOCTOR

Mais, si maladia
 Opinatria
 Non vult se guarire,
 Quid illi facere?

BACHELIERUS

Clysterium donare,
Postea seignare,
Ensuita purgare,
Reseignare, repurgare, et reclysterizare.

CHORUS

Bene, bene, bene, bene respondere,
Dignus, dignus est intrare
In nostro docto corpore.